

(1) Sono comprese nel totale delle operazioni deliberate dalla Sezione Provinciale di Venezia le seguenti somme riferibili ad altre provincie:

L. 6.481.948.—	per danni verificatisi in	Provincia di Belluno
L. 3.085.000.—	per danni verificatisi in	Provincia di Padova
L. 86.347.537.15	per danni verificatisi in	Provincia di Treviso
L. 8.183.155.—	per danni verificatisi in	Provincia di Trieste
L. 60.453.947.58	per danni verificatisi in	Provincia di Udine
L. 45.000.—	per danni verificatisi in	Provincia di Verona
L. 14.207.561.98	per danni verificatisi in	Provincia di Vicenza

Conseguentemente, tenendo conto dei finanziamenti alle Terre redente e di quelli ai Consorzi Zootecnici e all'Istituto Nazionale di Credito per la Cooperazione, i fondi erogati in anticipazioni risultano ripartiti nel modo seguente:

Sezioni Provinciali e Comitati dell'Istituto.	Anticipazioni in contanti	Consorzi Zootecnici Provinciali	Istituto Nazionale di Credito per la Cooperazione
Belluno . . . . .	L. 99.507.245.46	20.500.000.—	10.000.000.—
Padova . . . . .	» 11.585.861.—	—	
Rovigo . . . . .	» 271.000.—	—	
Treviso . . . . .	» 424.638.797.41	20.000.000.—	
Trieste e Gorizia . . . . .	» 216.531.608.36	—	
Udine . . . . .	» 450.012.317.66	41.000.000.—	
Venezia . . . . .	» 259.797.698.29	15.500.000.—	
Verona . . . . .	» 2.155.350.—	—	
Vicenza . . . . .	» 86.238.846.98	2.000.000.—	
Operazioni senza interessi. . . . .	» 42.015.150.98	—	
	L. 1.592.753.876.14	99.000.000.—	10.000.000.—
Variazioni {	in aumento . . . . .	» 11.122.644.67	—
	in diminuzione . . . . .	L. 1.603.876.520.81	—
	» 32.136.050.20		
Istituti Terre Redente	L. 1.371.740.470.61	99.000.000.—	10.000.000.—
Gorizia . . . . .	» 282.000.000.—	—	—
Paronzo . . . . .	» 13.000.000.—	—	
Trento . . . . .	» 466.000.000.—	—	
	L. 2.332.740.470.61	99.000.000.—	10.000.000.—

(2) Le anticipazioni superiori a L. 250.000 si dividono come segue:

N. 227 ad Aziende agricole ed immobiliari	per L. 104.459.306
» 7 ad Aziende di bonifica	» » 2.750.000
» 9 a Cartiere	» » 8.195.729
» 46 a Filature e Tessiture	» » 85.475.740
» 14 ad Aziende elettriche e telefoniche	» » 11.350.000
» 5 a Stabilimenti per costruzioni in ferro	» » 2.700.000
» 11 a Fornaci	» » 3.647.500
» 21 a Segherie e lavorazione legno	» » 10.147.200
» 41 a Industrie varie e aziende commerciali	» » 24.744.800
» 2 a Fondazioni agrarie	» » 950.000
» 5 a Stabilimenti agrarii	» » 4.400.000
» 7 a Cooperative di consumo	» » 2.696.175
» 2 a Istituzioni di beneficenza	» » 1.645.000
N. 397	in totale per L. 263.161.450

**Percentuale delle operazioni effettuate in rapporto al numero di esse e alla entità media**

nel mese di Settembre 1923			dall'inizio al 30 Settembre 1923		
Montante	Percentuale	Importo medio	Montante	Percentuale	Importo medio
sino a L. 1.000	46.50	L. 578.04	sino a L. 1.000	34.75	L. 599.24
da 1.000 a 5.000	37.35	» 2.039.55	da 1.000 a 5.000	44.97	» 2.436.80
da 5.000 a 10.000	6.68	» 7.334.50	da 5.000 a 10.000	9.85	» 7.356.60
da 10.000 a 20.000	5.01	» 14.576.50	da 10.000 a 20.000	5.65	» 14.956.28
da 20.000 a 50.000	4.01	» 32.130.55	da 20.000 a 50.000	3.15	» 32.696.04
da 50.000 a 250.000	0.45	» 61.750.—	da 50.000 a 250.000	1.47	» 98.607.49
oltre 250.000	—	» —	oltre 250.000	0.16	» 662.875.21

Le anticipazioni sino alle L. 20.000 presentano una percentuale complessiva, nel mese di Settembre 1923, del 95,54 % e un importo medio di L. 2.357.41 per operazione.

L'importo medio totale delle operazioni ascende a L. 3.817.17.

Le anticipazioni sino alle L. 20.000 presentano una percentuale complessiva, a tutto il mese di Settembre 1923, del 95,22 % e un importo medio di L. 3.018.11 per operazione.

L'importo medio totale delle operazioni ascende a L. 6.413.26.—